

اخبار کوتاه

یارانه آذرمه نقدی است یا کالایی؟

این ماه باید هشتمین مرحله از یارانه نقدی دولت رئیسی به حساب سرپرستان خانوار واریز شود اما دو سوال مهم درباره این یارانه وجود دارد؛ اول اینکه یارانه آذر چه زمان واریز می‌شود و دوم اینکه آیا یارانه نقدی است؟ از سوی دیگر در هفت ماه گذشته یارانه نقدی ۳۰۰ و ۴۰۰ هزار تومانی در فاصله ۲۰ تا ۲۲ هر ماه به حساب سرپرستان خانوار واریز شده است. برای همین انتظار می‌رود یارانه نقدی آذرمه ماه مانند ماه‌های گذشته در تاریخ بیستم آذرمه واریز شود. روز گذشته بود که وزیر اقتصاد، خبر داد زیرساخت‌های پرداخت کالابریگ فراهم شده و به زودی توزیع کالابریگ آغاز می‌شود. وزیر اقتصاد گفته بود: مساله طرح کالابریگ الکترونیکی مشکلی در تأمین مالی ندارد و دولت باید از زیرساخت فنی اطمینان حاصل می‌کند. پیش‌بینی این است که دوره آزمایشی اجرای طرح کوپن الکترونیک، یک ماه به طول بینجامد و بعد از یک‌ماه برای سایر استان‌ها هم انجام شود و بر اساس گفته خاندوزی، یارانه آذرمه در کل کشور به صورت نقدی پرداخت می‌شود و تنها یک استان به جای یارانه ۳۰۰ و ۴۰۰ هزار تومانی، کوپن الکترونیک می‌گیرند و بعد از یک‌ماه برای سایر استان‌ها هم انجام شود. به گزارش تجارت‌نیوز، آنگونه که خاندوزی اعلام کرده است یارانه آذرمه در همه استان‌ها به صورت نقدی واریز می‌شود جز یک استان و این ماه قرار است مردم استان هر مزگان به جای دریافت یارانه نقدی کالابریگ الکترونیک دریافت کنند و این شیوه بررسی پایلوت طرح توزیع یارانه‌ها و پرداخت کوپن الکترونیک است. محسن دهنوی در تویییتی با اشاره به «طرح کالابریگ الکترونیکی» نوشت: ماه‌هاست که مجلس، اجرای طرح کالا بر گ را به دولت تکلیف کرده و با پیگیری قالیباف رئیس مجلس، جلسه‌ای برای بررسی فنی زیرساخت این طرح در سازمان برنامه‌بودجه برگزار کردیم. اکنون دیگر تمامی کارشناسان و تیم‌های فنی اذعان دارند که زیرساخت‌ها و لوازم فنی طرح تکمیل شده است. این طرح، هفته‌های آینده در استان هرمزگان به‌صورت آزمایشی اجرا خواهد شد که برای ما در مجلس مهم است که یارانه اعطایی به مردم در طول زمان و بر اثر تورم، ناچیز نشود. البته حق هر شخص است که بین دریافت نقدی یا کالایی یارانه‌ها انتخاب کند.

اوراق تسهیلات مسکن بر طر فدار شد

در ۸ ماه گذشته ۲۸ میلیون اوراق تسهیلات مسکن (تسه) به ارزش ۲۳ هزار و ۲۹۶ میلیارد ریال در بازار فرابورس خریدوفروش شده است که با نگاهی به کارنامه فرابورس ایران در ۸ ماه گذشته نشان می‌دهد طی ۱۵۹ روز معاملاتی تعداد ۶۴۸ میلیارد و ۹۲۳ میلیون ورقه بهادار در ۲۸ میلیون و ۵۴۵ هزار و ۲۱۶ هزار و ۶۲۱ میلیارد و ۷۱۱ میلیارد ریال در بازار فرابورس خریدوفروش شده است که در ترتیب از افزایش ۶۴ درصدی حجم، افت ۴۹ درصدی نوبت‌های معاملات و رشد ۲۱۱ درصدی ارزش معاملات نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۰ حکایت دارد. همچنین بازار اول فرابورس در ۸ ماه گذشته تغییر مالکیت ۱۲۲ میلیارد و ۲۰۹ میلیون ورقه بهادار به ارزش ۷۰۱ هزار و ۳۳۷ میلیارد ریال و بازار دوم مبادله ۱۲۲ میلیارد و ۵۳ میلیون ورقه بهادار به ارزش ۵۲۲ هزار و ۵۶۰ میلیارد ریال را به خود دیدند که این ارقام به ترتیب بیانگر رشد ۴ درصدی حجم و افت ۴۱ درصدی ارزش معاملات اما در بازار اول و کاهش ۶ درصدی حجم و افت ۳۵ درصدی ارزش معاملات بازار دوم در مقایسه با ۸ ماه ابتدایی سال ۱۴۰۰ است. این گزارش می‌افزاید: در بازار ابزارهای مالی نیز تعداد ۶۴۶ میلیارد و ۲۵۷ میلیون اوراق بدهی به ارزش ۵۸۴۳۳ هزار و ۳۴۱ میلیارد ریال معامله شده است که از رشد ۲۳۹ درصدی حجم و ۲۳۳ درصدی ارزش معاملات این بازار در ۸ ماه ابتدایی امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته حکایت می‌کند. افزون بر این، بالغ بر ۱۳۷ میلیارد و ۹۸ میلیون واحد صندوق‌های سرمایه‌گذاری قابل معامله به ارزش ۱۶۰ هزار و ۶۰۰ میلیارد ریال و ۲۸ میلیون ورقه گواهی تسهیلات مسکن (تسه) به ارزش ۲۲ هزار و ۲۹۷ میلیارد ریال در این مدت در این بازار مورد معامله قرار گرفته است که نشان از افزایش ۲۴۵ درصدی حجم و ۱۲۸ درصدی ارزش معاملات صندوق‌های سرمایه‌گذاری قابل معامله و همچنین افزایش ۸ درصدی حجم و رشد ۹۸ درصدی ارزش معاملات اوراق گواهی تسهیلات مسکن در مقایسه با مدت مشابه پار سال دارد. به گزارش تسنیم، کل فرابورس نیز که معاملات امسال را از ارتفاع ۱۸ هزار و ۵۵۴ واحد آغاز کرده است با ثبت افزایش ۷۰ درصدی، در پایان ماه به ارتفاع ۱۸ هزار و ۱۰۱ واحد رسید و ارزش کل بازار فرابورس نیز که در ابتدای امسال ۱۷۴۷۰ هزار و ۹۵ میلیارد ریال بود، با ثبت رشد ۳ درصدی در ۸ ماه گذشته در پایان آبان ماه به عدد ۱۸۱۲۸ هزار و ۲۲ میلیارد ریال رسید.

زان حق عائله مندی دریافت می‌کنند؟

معاون امور زنان و خانواده ریاست جمهوری گفت: چون تأمین هزینه خانواده بر عهده مرد است، پس حق عائله مندی باید مربوط به مردان باشد و کمیته زنان و خانواده در شورای عالی آمار مصوب شد. لذا می‌توانیم به‌طور دقیق آمار زنان در بخش‌های مختلف را جمع‌آوری کنیم و به‌عنوان مرجع رسمی، عهده‌دار این آمار باشیم. البته پیش از این آمارهایی در خصوص عدالت جنسیتی تهیه کرده‌ایم. به گزارش ایسنا، انسیبه خزعلی درباره میزان اجرا شدن قانون جوانی جمعیت و حمایت از خانواده نیز بیان کرد: اجرای این قانون بر عهده ستاد ملی جمعیت است، اما در زمینه بخش‌هایی که مرتبط با ما بوده تلاش کرده‌ایم. کار ما اجرا نیست بلکه سیاست‌گذاری، هماهنگی و نظارت بر دستگاه‌هاست. بحث چهارقلوها را دنبال کرده‌ایم که البته به قانون مکمل نیاز دارد. به‌زودی قانون دهه شصتی‌ها را اعلام خواهیم کرد و دورکاری با مشکلاتی از جمله اینکه مکمل‌های همکاری لازم را ندارند، مواجه است که باید قانون دور کاری تعدیل شود تا همکاری بیشتر مدیران را در پی داشته باشد و دریافت حق عائله مندی برای کارکنان خانم بخش دولتی را مطرح کرده‌ایم ولی باید مصوب شود. نظر این است که چون تأمین هزینه خانواده بر عهده مرد است، پس حق عائله مندی باید مربوط به مردان باشد.

«آرمان ملی» به بررسی الحاق ایران به پیمان شانگهای می‌پردازد؛

بده بستان‌های تأمین منافع در سایه الحاق به پیمان شانگهای

کارشناس اقتصادی؛ چشم‌انداز این پیمان فارغ از هر نوع حکمرانی به عنوان مولفه تاثیر گذار بسیار روشن است البته به شرط اینکه ایران با سرعت نقاط آسیب‌پذیر خود را شناسایی و در دایره ارتباط با کشورهای عضو شانگهای ترمیم کند و اگر هم اکنون منافع ایران به این سازمان گره بخورد می‌توان امیدوار بود که تحولات مثبتی در انتظار کشور در سایه الحاق به سازمان باشد.



بوده و از سوی دیگر قزاقستان بیشترین تولید ناخالص داخلی و درآمد سرانه را در میان جمهوری‌های تازه استقلال یافته دارد و نیز از اعضای مهم سازمان همکاری شانگهای است. **رکورد شکنی ایران در بازار تاجیکستان** این کارشناس ادامه داد: تاجیکستان به همین دلیل ارتباطات و تشابهات فرهنگی، اجتماعی و سیاسی زیادی بین ایران و تاجیکستان وجود دارد و روابط تجاری بین این دو کشور از جمله صادرات به تاجیکستان، در گذشته بسیار قوی و پررنگ بود و تا سال ۲۰۱۵ ایران دومین سرمایه‌گذار خارجی در این کشور به ششمار می‌رفت اما به دلیل برخی مسائل سیاسی، نقش ایران در این کشور کمتر نگ شده است بنابر این صادرات تاجیکستان به ایران نیز می‌تواند همین موارد را دربر گیرد.

سهام ایران از بازار ۶۰ میلیارد دلاری پاکستان

حسینی اضافه کرد: طبق اعلام مرکز تجارت بین‌الملل، پاکستان سالانه حدود ۶۰ میلیارد دلار واردات از کشورهای جهان دارد و در این میان سهم ایران از بازار این همسایه شرقی، کمتر از یک درصد است که برنج مهم‌ترین روغن حاصل از مواد معدنی و قیبری بیشترین حجم واردات پاکستان از کشورهای جهان را تشکیل می‌دهد این در حالی است که ایران در تأمین بسیاری از نیازمندی‌های پاکستان مانند گاز مایع (ال پی جی)، فرآورده‌های نفتی و پتروشیمی (نفت، قیر، نفت سفید، گازوئیل، بنزین، نفت شیمیایی، تولیدات پلیمری)، لبنیات، خشکبار، لوازم خانگی، لوازم بهداشتی، لوازم ساختمانی، سیمان و بسیاری دیگر از کالاها این قابلیت را دارد که سهم بیشتری را از آن خود کند و البته تأمین این نیازهای وارداتی برای پاکستان از طریق ایران بسیار اقتصادی‌تر از دیگر کشورهاست.

لزوم تقویت روابط با اعضای سازمان

حسینی ادامه داد: تجارت ایران با کشورهای عضو پیمان شانگهای در حد متوسط قرار دارد و باید با تقویت تعامل با کشورهای عضو این سازمان منطقه‌ای، ضمن تأمین نیازهای سیاسی و امنیتی، ظرفیت‌های بالقوه تجارت ایران با کشورهای عضو را بیش از پیش فعال ساخت و تنها عضویت در این پیمان برای جهش روابط درآمدهای دولتی این کشور بسیار بالاست. او افزود: این مساله نشان از جذابیت بازار این کشور آسیایی دارد و قزاقستان از جمله کشورهای آسیایی میانه بوده که در سالیان اخیر تلاش کرده و نقش و سهم بیشتری در بازی‌های سیاسی و اقتصادی منطقه بازی کند، به طوری که مقامات قزاقستان در چند سال گذشته همچنین به دنبال رونق بخشیدن به بخش صنعت گردشگری و توریسم این کشور

این سازمان باید به‌طور شفاف تعیین شود تا در چارچوب خاص ایران بتواند به صورت برد – برد و تأمین حداکثری منافع ایران عملیاتی شود.

موقعیت برتر ایران در منطقه

گلستانی اضافه کرد: موقعیت ترانزیتی و ژئوپلیتیکی ایران در منطقه بسیار برجسته است و ایران می‌تواند منافع خود را به این شکل مشخص‌ها گره بزند تا حضور او در این پیمان و دیگر بخش‌ها غیر قابل انکار باشد البته دستیابی به تمام این پارامترها مشروط به مدیریت خوب ایران در بده بستان‌های اقتصادی و سیاسی خواهد بود در غیر این صورت این پیمان، آورده‌ای در حوزه اقتصادی برایمان نخواهد داشت و فقط شاید اعتباری بین‌المللی و سیاسی در عرصه بین‌الملل باشد. این کارشناس بیان کرد: چشم‌انداز این پیمان فارغ از هر نوع حکمرانی به عنوان مولفه تاثیر گذار بسیار روشن است البته به شرط اینکه ایران با سرعت نقاط آسیب‌پذیری خود را شناسایی و در دایره ارتباط با کشورهای عضو شانگهای ترمیم کند و اگر هم اکنون منافع ایران به این سازمان گره بخورد می‌توان امیدوار بود که تحولاتی مثبتی در انتظار کشور در سایه الحاق به سازمان باشد. او افزود: از آنجا که تنوع و تعدد تحریم‌های اقتصادی و غیراقتصادی طی این سال‌ها از انباشت فراوانی بر خوردار است چنین پیمانی می‌تواند برای ما قابلیت مطلوبی در رفع موانع و رشد اقتصادی داشته باشد، هر چند نمی‌توان به سرعت تغییرات را ن بر سفره‌های معیشتی مردم شاهد بود، چراکه الگوهای موثری در این عرصه تاثیر گذار است و بسیاری از عوامل داخلی بیشتر از عوامل تاثیر گذار خارجی در این حیطه موثر است که رفع این چالش نیازمند نگاه جامع به مشکلات درون کشوری و عزم جدی در این خصوص است. گلستانی بیان کرد: پیمان شانگهای در صورتی پرسرودی اقتصادی قلمداد می‌شود که توانمندی‌های اقتصادی به کار گرفته نشود البته این شاخص‌ها را به مسائل امنیتی – سیاسی گره نزنیم تا تحقق مولفه‌های بخش‌های مختلف با هم گره بخورد که موفقیت در همه عرصه‌ها به صورت یکسان تأمین شود، هر چند کشورهای قدرتمندی در

این عرصه منافع خود را بر همه مسائل اولویت می‌دهند اما ایران نیز می‌تواند در این میان به دنبال منافع خود در تعامل بهینه با کشورهای عضو باشد.

اهمیت بازار کشورهای عضو پیمان

پیمان حسینی، کارشناس اندیشکده دیپلماسی اقتصادی دانشگاه امام صادق (ع) در این باره معتقد است: در گذشته بازار ازبکستان به عنوان یکی از کشورهای عضو، بازاری ساده و ارزان با کیفیتی متوسط بود و مردم قدرت خرید چندان خوبی نداشتند. اما امروزه با پیشرفت اقتصادی ازبکستان، قدرت خرید کالاها را به دست آورده و یک رقابت در بحث کیفیت در این کشور شکل گرفته است و کشورهای بزرگ دنیا به فکر ایجاد رابطه اقتصادی با این کشور هستند و یکی از تاثیر گذارترین کشورها و مهم‌ترین آن‌ها در سازمان همکاری‌های شانگهای، ازبکستان است و یکی از اهداف صادراتی ایران به حساب می‌آید. صادرات به ازبکستان در سال‌های اخیر رشد بسیار خوبی را تجربه کرده است.

قزاقستان: در میان ۲۰ کشور پیشرو در آزادی اقتصادی

این کارشناس روابط بین‌الملل در خصوص شرایط اقتصادی قزاقستان بیان کرد: قزاقستان، یکی از اقتصادهای بزرگ آسیای مرکزی را در اختیار دارد. بر اساس آمار در سال ۲۰۱۴، شاخص آزادی اقتصادی قزاقستان طی ۱۷ سال جهش ۲۲ رتبه‌ای را نشان داده است و به همین دلیل در بین ۲۰ کشور پیشرو در حوزه توسعه آزادی اقتصادی در جهان قرار گرفته است که در تشریح وضعیت اقتصادی قزاقستان باید گفت اقتصاد این کشور مبتنی بر صادرات مواد خام است و سهم مواد خام در تولید ناخالص داخلی، تجارت خارجی و درآمدهای دولتی این کشور بسیار بالاست. او افزود: این مساله نشان از جذابیت بازار این کشور آسیایی دارد و قزاقستان از جمله کشورهای آسیایی میانه بوده که در سالیان اخیر تلاش کرده و نقش و سهم بیشتری در بازی‌های سیاسی و اقتصادی منطقه بازی کند، به طوری که مقامات قزاقستان در چند سال گذشته همچنین به دنبال رونق بخشیدن به بخش صنعت گردشگری و توریسم این کشور

صادرات برق از مسیر کابل زیر دریایی

می‌کنیم. سخنگوی صنعت برق با بیان اینکه در شمال کشور با ترکمنستان و ارمنستان مبادله برقی داریم، افزود: با اولویت تأمین داخل به عراق و افغانستان و پاکستان صادرات داریم و همچنین به دنبال این هستیم که از طریق کابل زیر دریایی واحداث خط جدید با کشور روسیه، آذربایجان و ارمنستان متصل شویم و به این ترتیب مرادوات بیشتر می‌شود و می‌شود روسیه و به این ترتیب مرادوات بیشتر می‌شود و میزان مرادوات برقی را ۵ درصد تجارت عنوان کرد و گفت: ما ۶۰۰ مگاوات وارد و ۶۰۰ مگاوات نیز صادرات برقی داریم. رجبی مشهدی ادامه داد: ما ۳۰ هزار برقی را از ترکیه وارد و ۳۰ هزار صادر می‌کنیم امیدواریم با افزایش ظرفیت امکان تبادل افزایش یابد همچنین با توجه به اینکه صنعت برق بر اساس تعرفه‌های تکلیفی اداره می‌شود اقتصاد خوبی ندارد و در حال حاضر ۸۵ هزار میلیارد تومان از دولت مطالبه داریم و به همین میزان نیز پیمانکاران از ما طلب دارند که طبق قانون مانع زدایی از توسعه صنعت برق پیش‌بینی شده طرف ۳ سال تسویه شود. رجبی مشهدی تأکید کرد: وزارت نیرو به دنبال این است که نقش خود را به عنوان فروشنده و خریدار کاهش داده و تصدیگری را کم و به بخش خصوصی واگذار کند همچنین نشان دادیم، صنعتی می‌توانند برق مورد نیاز خود را از بورس تأمین کنند و به این ترتیب قدرت نقدشوندگی پول بیشتر می‌شود و مصرف‌کنندگان برق نیز می‌توانند برای تأمین و مصرف

سخنگوی صنعت برق گفت: ما به دنبال این هستیم که از طریق کابل زیر دریایی واحداث خط جدید با کشور روسیه، آذربایجان و ارمنستان متصل شویم و به این ترتیب مرادوات بیشتر می‌شود در این خصوص مصطفی رجبی مشهدی در نشست حاشیه‌ای بیست و دومین نمایشگاه صنعت برق اظهار داشت: ناتازاری مالی باعث شده سراغ روش‌های مدیریتی مصرف‌چندید و راهکارهایی برای توسعه سرمایه‌گذاری دنبال کنیم و نیروگاه بسازیم و اکنون همکاری خوبی بین وزارت نیرو، نفت و پالایش و پخش فرآورده برای تأمین انرژی زمستان صورت می‌گیرد. سخنگوی صنعت برق تصریح کرد: در حوزه تشویق از ۵۶ میلیون قبض ۲۲ میلیون قبض مشمول تشویق شدند یعنی ۴۰ درصد شامل پاداش صرفه‌جویی شدند و در سالجاری ۸ میلیون مشترک برق رایگان دریافت کرده و بستانکار شدند. ۱۰۰ میلیون مشترک نیز با کاهش مصرف خود را به زیر الگورساندند. رجبی مشهدی با بیان اینکه امسال ۱۵۰۰ مگاوات صرفه‌جویی را در صنعت برق شاهد بودیم، تأکید کرد: این در حالی است که هر سال ۱۰۰۰ مگاوات افزایش مصرف را شاهدیم، صرفه‌جویی انجام شده ناشی از همکاری مردم در همه بخش‌ها بوده است و ما با کشورهای زیادی مرز خاکی داریم که ارتباط برقی و الکتریکی هم با آنها برقرار است، از برخی از این کشورها برقی وارد و به برخی صادر

بازار سرمایه

وضعیت بورس در آخرین روز هفته

آرمان ملی: معاملات این هفته در حالی به پایان رسید که شاخص کل هر چند در آخرین روز معاملاتی افزایش بیش از ۲۵۰۰ واحدی را ثبت کرد اما دوباره شاهد افزایش عرضه در پایان معاملات بودیم. شاخص هم وزن نیز هرچند افزایش ۱۸۰۰ واحدی را تجربه کرد اما عملاً از نیمه دوم بازار، بدون تغییر باقی مانده بود که ارزش معاملات خرد نیز مجدد به زیر ۳ هزار میلیارد تومان کاهش پیدا کرد. بورس دیروز همانند روز گذشته دو نیمه متفاوت داشت ولی با یک تفاوت؛ اگر در بازار دیروز شاهد بازگشت بورس در نیمه دوم بودیم، دیروز شاخص کل در نیمه دوم عقب‌نشینی کرد و بازار دیروز سبز بود ولی دوباره نشان داد که فعلاً بدون روند است همچنین شاخص کل در حالی در نیمه اول بازار افزایش بیش از ۳۳۰۰ واحدی را تجربه کرده بود که در یک ساعت بعدی عملاً بدون تغییر باقی ماند. ولی در یک ساعت پایانی دوباره روند نزولی به خود گرفت و کاهش حدود یک‌هزار واحدی را تجربه کرد و به‌طور مشخص در نیم ساعت پایانی با فشار فروش بالایی همراه شد که در نهایت شاخص کل با افزایش بیش از ۲ هزار و ۵۰۰ واحدی همراه شد تا بزدهی شاخص کل برای دومین هفته متوالی منفی باشد. در ابتدای معاملات اقبال به گروه خودرویی و بانکی افزایش پیدا کرده بود اما در نیمه دوم شاهد فشار فروش در این گروه‌ها به ویژه در گروه خودرویی بودیم و شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات دیروز با ۲ هزار و ۵۲۳ واحد افزایش در ارتفاع یک میلیون و ۴۱۰ هزار واحدی ایستاد و شاخص هم‌وزن با یک‌هزار و ۸۱۶ واحد افزایش به ۴۰۷ هزار و ۳۰۲ واحد و شاخص قیمت با یک‌هزار و ۸۲ واحد رشد به ۲۴۲ هزار و ۵۹۷ واحد رسید و شاخص بازار اول، ۲ هزار و ۸۴۲ واحد و شاخص بازار دوم، ۲ هزار و ۴۷ واحد افزایش را ثبت کردند. روز گذشته در معاملات بورس تهران، بیش از هفت میلیارد و ۴۴۴ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۲۸ هزار و ۷۷۰ میلیارد ریال معامله شد همچنین سرمایه‌گذاری گروه توسعه ملی (پابک)، با ۴۷۱ واحد، بانک ملت (وملت) با ۴۲۴ واحد، کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران (حکشتی) با ۲۸۵ واحد، بانک تجارت (توجارت) با ۲۴۴ واحد، سایپا (خسایپا) با ۲۷۴ واحد، پالایش نفت بندرعباس (شبندر) با ۲۱۷ واحد و گسترش نفت و گاز پارسیان (پارسان) با ۱۸۶ واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس داشت. در مقابل فولاد مبارک اصفهان (فولاد) با ۲۸۶ واحد، معدنی و صنعتی گل‌گهر (مگهر) با ۲۱۶ واحد، توسعه معادن و فلزات (توسعه فلزات) با ۱۴۵ واحد، مومینوم ایران (فایرا) با ۱۳۳ واحد، ملی صنایع مس ایران (فملی) با ۱۰۸ واحد و ایران خودرو (خودرو) با ۱۰۵ واحد تاثیر منفی بر شاخص بورس به‌همراه داشت. بر پایه این گزارش، دیروز نماد سایپا (خسایپا)، ایران خودرو (خودرو)، گسترش سرمایه‌گذاری ایران خودرو (خگستر)، شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی (سشتسا)، بانک تجارت (توجارت)، پالایش نفت تهران (شتران) و سرمایه‌گذاری سایپا (فوسایپا) در نمادهای پرتراکنش قرار داشتند همچنین گروه خودرو هم در معاملات دیروز صدر نشین برترین گروه‌های صنعت شد و در این گروه ۲ میلیارد و ۵۶ میلیون برگه سهم به ارزش پنج هزار و ۵۶۱ میلیارد ریال دادوستد شد و شاخص فرابورس نیز دیروز بیش از ۵۱ واحد افزایش داشت و به ۱۸ هزار و ۵۶۳ واحد رسید که در این بازار بیش از سه میلیارد و ۳۰۱ میلیون برگه سهم و اوراق مالی دادوستد شد و تعداد لغات معاملات دیروز فرابورس بیش از ۱۸۶ هزار و ۶۸۳ نوبت بود. همچنین صنایع (فصینو)، مدیریت انرژی تابان هور (وهور)، بهمن دیزل (خدیزل)، تولید برق سملوه مینا (جسرتا)، داروسازی دانا (دانا)، پخش هجرت (جهرمت) و بانک دی (دی) با تاثیر مثبت بر شاخص فرابورس همراه بودند همچنین پخش البرز (پخش)، تهیه توزیع غذای ذنا آفرین فدک (گندا)، بیمه اتکایی ایرانیان (اتکای)، پتروشیمی مارون (مارون)، لیمیر آریاساسول (آریا)، توسعه سامانه نرم‌افزاری تکین (توسن) و شرکت آهن و فولاد ارفع (ارفع) تاثیر منفی بر این شاخص داشتند. قیمت سهام تمامی نمادهای گروه «بانک‌ها و مؤسسات اعتباری» رشد کرد و این گروه سبزترین گروه بازار بود. نمادهای «پابک»، «وملت» و «حکشتی» بیشترین تأثیر را در رشد شاخص کل بورس داشتند و در مقابل نمادهای «فولاد»، «کگل» و «ومعدان» بیشترین تأثیر منفی را بر شاخص کل داشتند. در فرابورس نیز نمادهای «فصینو»، «وهور» و «خدیزل» بیشترین تأثیر افزایشی را بر شاخص کل فرابورس داشتند و «پخش»، «گندا» و «اتکای» بیشترین تأثیر کاهشده را بر شاخص داشتند که در جدول پرتراکنش ترین نمادهای بورس خسایپا صدر نشین است و خودرو و خگستر در رتبه‌های بعدی هستند. در فرابورس نیز نمادهای گندا، دی و تلیسه پرتراکنش‌ترین نمادها هستند. دیروز ارزش معاملات کل بازار سهام به رقم ۲۲ هزار و ۵۰۳ میلیارد تومان افزایش یافت. ارزش معاملات اوراق بدهی در بازار ثانویه ۱۶ هزار و ۴۹۲ میلیارد تومان که ۷۳ درصد از ارزش کل معاملات بازار سرمایه را تشکیل می‌دهد که دیروز ارزش معاملات خرد سهام با افزایش ۳ درصدی نسبت به روز کاری قبل به رقم ۲ هزار و ۲۶۶ میلیارد تومان رسید.